[image: Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul][image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

REQUERIMENTO Nº             /2021/GJS

SENHOR
ALCIDES LONGO DE BARROS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviado o presente requerimento ao EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE SETE LAGOAS, SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA, solicitando que mova ações, no sentido de que seja fornecido almoço para as pessoas que estão trabalhando como voluntários na campanha de vacinação contra a COVID-19.

 JUSTIFICATIVA

	É de suma importância o trabalho daqueles que enfrentam todos os riscos para ajudar o próximo, que doam nesse momento crítico em que estamos vivendo aquilo que todos nós possuímos de maior importância que é o nosso TEMPO.
	Por isso necessário que o mínimo seja oferecido a estes profissionais que estão ajudando em um momento tão importante e fazendo toda a diferença.
	Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal.

			     Sete Lagoas, 23 de março de 2021.

____________________________________
Júnior Sousa
Vereador - MDB
[image: ]

[bookmark: _Hlk60815800][bookmark: _Hlk60815801]Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

Rua Domingos Louverturi, Nº 335

–

2º andar

–

sala 208

–

Bairro São Geraldo

–

Sete

Lagoas

CEP: 35.700

-

177

–

Fone: 3779

-

6328

–

vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2021/GJS

SENHOR

ALCIDES LONGO DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SETE LAGOAS

-

MINAS GERAIS

Senhor Presidente

,

O Vereador

que este subscreve, requer que,

ouvida a Casa e após os trâmites

regimentais,

seja en

viado o presente requerimento ao

EXMO. PREFEITO MUNICIPAL

DE SETE LAGOAS, SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA

,

solicitando

que mova ações, no

sentido de que seja fornecido almoço para as pessoas que estão

trabalhando

co

mo

voluntários na

campanha de

vacinação contra a COVID

-

19.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância o trabalho daqueles que

enfrentam

todos os riscos para

ajudar

o próximo, que doam nesse momento crítico em que est

amos vivendo aq

uilo que

todos nós possuímos de maior importância que é o nosso TEMPO.

Por isso necessário que o mínimo seja oferecid

o a estes profissionais que estão

ajudan

do em um momento tão importante

e fazendo toda a diferença.

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgân

ica Municipal.

Sete Lagoas, 23 de março de 2021.

____________________________________

Júnior Sousa

Vereador

-

MDB

Câmara Municipal de Sete Lagoas   ESTADO DE MINAS GERAIS     Gabinete Júnior Sousa       Rua Domingos Louverturi, Nº 335  –   2º andar  –   sala 208  –   Bairro São Geraldo  –   Sete  Lagoas   CEP: 35.700 - 177  –   Fone: 3779 - 6328   – vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br       REQUERIMENTO Nº             /2021/GJS       SENHOR   ALCIDES LONGO DE BARROS   PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE   SETE LAGOAS - MINAS GERAIS     Senhor Presidente ,   O Vereador  que este subscreve, requer que,   ouvida a Casa e após os trâmites  regimentais,  seja en viado o presente requerimento ao  EXMO. PREFEITO MUNICIPAL  DE SETE LAGOAS, SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA ,  solicitando  que mova ações, no  sentido de que seja fornecido almoço para as pessoas que estão  trabalhando   co mo  voluntários na  campanha de  vacinação contra a COVID - 19.         JUSTIFICATIVA       É de suma importância o trabalho daqueles que  enfrentam   todos os riscos para  ajudar   o próximo, que doam nesse momento crítico em que est amos vivendo aq uilo que  todos nós possuímos de maior importância que é o nosso TEMPO.      Por isso necessário que o mínimo seja oferecid o a estes profissionais que estão  ajudan do em um momento tão importante  e fazendo toda a diferença.     Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado  pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgân ica Municipal.                       Sete Lagoas, 23 de março de 2021.         ____________________________________   Júnior Sousa   Vereador  -   MDB